
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A, DELLA L. N. 120/2020, 
DELLA FORNITURA DI FRIGORIFERI PER FARMACI NECESSARI PER LE ESIGENZE  DEI REPARTI DI 
RADIOLOGIA E OSTETRICIA E NIDO DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI – ADDOLORATA, 
PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI € 7.856,32 ESCLUSA IVA.

Proposta di delibera: 1086/23 del: 06/06/2023

L’Estensore: MACCARI MARIANNA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 06/06/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi pluriennali di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura
della struttura proponente, sono correttamente imputati sui conti patrimoniali ivi indicati e comportano
la rettifica di contributi in conto esercizio per destinazione ad investimenti.
                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

IL DIRETTORE F.F. DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTO             Il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i;

PREMESSO    che il Dott. Paolo Cavallari Direttore f.f. della U.O.C. Acquisizione beni e servizi, nonché 
responsabile del procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, dichiara 
di aver accertato:

che con note e-mail del 13.10.2022 e del 26.10.2022, il dott. Marco Mattioli - Dirigente 
Responsabile UOSD Professioni Sanitarie Tecniche, ha comunicato la necessità di 
acquistare un frigorifero per farmaci necessario per le esigenze del reparto di Radiologia 
allegando il documento di fuori uso del frigorifero presente presso la medicheria del 
reparto;

che è stato pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito aziendale, con 
nota prot. n. 41176/22 in data 27.10.2022 l’avviso di manifestazione di interesse per 
affidamento tramite confronto di preventivi sulla piattaforma telematica MEPA – Consip, 
della “fornitura di n.1 frigorifero per la conservazione di farmaci” per le esigenze del 
reparto di Radiologia;

che alla scadenza del 07.11.2022 sono pervenute manifestazioni di interesse, dalle 
seguenti ditte:
- ADIRAMEF SPA;
- AHSI SPA;
- C.A.M. HOSPITAL SRL;
- KW APPARECCHI SCIENTIFICI SRL;
- LABOINDUSTRIA SPA;
- VINCAL SRL;

che in data 05.12.2022 è stato avviato sulla Piattaforma telematica MEPA, il Confronto di 
preventivi RDO MEPA n. 3334689 avente come oggetto: “Fornitura di n. 1 frigorifero per 
la conservazione di farmaci” per le esigenze del reparto di Radiologia con le ditte sopra 
elencate;

che con nota Prot. n. 4031 del 01.02.2023 della UOSD Ingegneria Clinica è pervenuta la 
valutazione delle caratteristiche del frigorifero necessario al reparto di Radiologia in cui 
risulta corrispondente il modello KBPR180CNGX della Società KW APPARECCHI 
SCIENTIFICI SRL con sede in Via della Resistenza 117-119 – 53035 Monteriggioni (SI) P.I. e 
C.F. 00660040528;

che nel frattempo è pervenuto dalla UOSD Ingegneria Clinica e HTA la richiesta di 
acquisire altri n. 2 frigoriferi necessari per il nuovo reparto di Ostetricia e Nido, con 
caratteristiche comuni alla tipologia di frigorifero individuata per reparto di Radiologia;

che con nota Prot. n. 10527 del 20.03.2023 è stata richiesta alla KW APPARECCHI 
SCIENTIFICI SRL offerta economica, con relative schede tecniche, anche per i frigoriferi 
necessari per le esigenze del reparto di Ostetricia e Nido;



3

che con nota Prot. n. 11990 del 31.03.2023 è pervenuta la documentazione richiesta;

che il frigorifero modello KLABR700CHTS risulta conforme alle caratteristiche richieste 
per i n. 2 frigoriferi richiesti per il reparto di Ostetricia e Nido;

che sulla base delle offerte ricevute, l’importo complessivo della fornitura è di € 7.856,32 
pari a € 9.584,72 Iva 22% inclusa;

RITENUTO di poter procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a, della L. n. 
120/2020, della fornitura di n. 3 frigoriferi necessari al reparto di Radiologia e al reparto 
Ostetricia e Nido, alla Società KW APPARECCHI SCIENTIFICI SRL con sede in Via della 
Resistenza 117-119 – 53035 Monteriggioni (SI) P.I. e C.F. 00660040528, per un importo 
complessivo di € 7.856,32 pari a € 9.584,72 Iva 22% inclusa;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a, della L. n. 120/2020, della 
fornitura di n. 3 frigoriferi necessari al reparto di Radiologia e al reparto Ostetricia e Nido, alla Società KW 
APPARECCHI SCIENTIFICI SRL con sede in Via della Resistenza 117-119 – 53035 Monteriggioni (SI) P.I. e C.F. 
00660040528, per un importo complessivo di € 7.856,32 pari a € 9.584,72 Iva 22% inclusa;

- di individuare quale Dirigente Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) della fornitura, la Dott.ssa Cinzia 
Di Gravio Responsabile Logistica, Decoro e Sicurezza degli ambienti, comfort ospedaliero, umanizzazione;

- di far gravare l’onere economico complessivo € 9.584,72 Iva inclusa, sul conto 10102050 “Attrezzature 
sanitarie e scientifiche”– Macro 10 D.M.P.O.;

- di autorizzare, in assenza di contributi in conto capitale finalizzati all’acquisto, la rilevazione dell’importo di 
€ 9.584,72 Iva inclusa sul conto 402010101 “rettifica contributi in conto esercizio per destinazione ad 
investimenti”.

IL   DIRETTORE GENERALE

VISTO                il D.lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;



4

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 25 febbraio 
2021;
  

PRESO ATTO   che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo attesta che lo stesso a 
seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile 
per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche ed 
integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI             i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio; 

       DELIBERA

di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-06-07T14:38:44+0000
	Paolo Cavallari


		2023-06-07T14:52:57+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-06-09T06:49:36+0000
	Alberto Fiore


		2023-06-09T06:50:00+0000
	Firma applicativa


		2023-06-09T07:11:25+0000
	Patrizia Magrini


		2023-06-09T07:11:47+0000
	Firma applicativa


		2023-06-09T07:40:43+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-06-09T09:31:48+0000
	Firma applicativa




